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1111．．．．    業 績業 績業 績業 績    のののの    推 移推 移推 移推 移

((((1111))))連結決算連結決算連結決算連結決算
[単位：百万円、％]

前年比 前年比 前年比

191,296 102.5 194,298 101.6 196,497 101.1 200,000

5,433 129.7 5,451 100.3 6,205 113.8 6,200

5,452 130.0 5,528 101.4 6,455 116.8 6,300

2,064 95.9 2,798 135.6 4,386 156.8 3,600

過去最高の営業利益・経常利益・当期純利益

((((2222))))単体決算単体決算単体決算単体決算
[単位：百万円、％]

前年比 前年比 前年比

161,630 102.6 161,115 99.7 163,518 101.5 166,000

3,022 140.0 3,188 105.5 4,206 131.9 －

4,125 144.4 4,842 117.4 5,562 114.9 5,000

1,805 106.8 3,188 176.6 4,498 141.1 3,500

過去最高の経常利益・当期純利益

2222....    売 上 高売 上 高売 上 高売 上 高    
((((1111))))部門別売上高部門別売上高部門別売上高部門別売上高

 [単位：百万円、％]

既存店

売上高 構成比 売上高 構成比 売上高 構成比 前年比

21,178 13.9 20,883 13.7 19,888 12.9 95.2 95.5

21,889 14.3 20,298 13.4 19,499 12.6 96.1 96.2

102,266 66.9 103,603 68.1 105,539 68.4 101.9 99.9

生鮮食品 45,269 29.6 46,065 30.3 46,739 30.3 101.5 99.3

一般食品 56,996 37.3 57,538 37.8 58,800 38.1 102.2 100.3

145,334 95.1 144,785 95.2 144,928 93.9 100.1 98.7

2,409 1.6 2,284 1.5 4,330 2.8 189.6 ―

4,993 3.3 4,998 3.3 5,045 3.3 100.9 ―

152,737 100.0 152,068 100.0 154,304 100.0 101.5 98.8

公表値
H25／8

営 業 利 益

H23／8

H23／8 H24／8
公表値

H25／8

営 業 収 益

営 業 利 益

経 常 利 益

当 期 純 利 益

経 常 利 益

当 期 純 利 益

営 業 収 益

H24／8

住居関連品

小 計

前年比
H23／8 H24／8 H25／8

商品卸供給高

そ の 他

計

食   料   品

衣 料 　品

△

△

6,4556,299

4,386
3,872

△ 1,000

1,000

3,000

5,000

7,000

H17.8 H18.8 H19.8 H20.8 H21.8 H22.8 H23.8 H24.8 H25.8

経常利益 当期純利益

5,051
5,562

3,188

4,498

△ 1,000

1,000

3,000

5,000

7,000

H17.8 H18.8 H19.8 H20.8 H21.8 H22.8 H23.8 H24.8 H25.8

経常利益 当期純利益
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((((2222))))売上高売上高売上高売上高・・・・客数客数客数客数・・・・客単価等客単価等客単価等客単価等のののの前年伸前年伸前年伸前年伸びびびび
[単位：％]

((((3333))))地区別売上高地区別売上高地区別売上高地区別売上高
 [単位：百万円、％]

売上高 構成比 売上高 構成比 売上高 構成比

69,218 45.3 67,627 44.5 66,709 43.2 98.6

22,298 14.6 21,004 13.8 22,366 14.5 106.5

17,161 11.3 18,635 12.3 18,669 12.1 100.2

4,938 3.2 5,173 3.4 5,482 3.6 106.0

44,399 29.1 44,814 29.5 46,518 30.2 103.8

9,370 6.1 9,229 6.0 8,763 5.7 95.0

9,322 6.1 8,943 5.9 8,746 5.7 97.8

4,429 2.9 4,354 2.9 4,210 2.7 96.7

23,122 15.1 22,527 14.8 21,721 14.1 96.4

6,221 4.1 6,077 4.0 6,010 3.9 98.9  

7,364 4.8 8,737 5.7 9,012 5.8 103.1  

13,586 8.9 14,814 9.7 15,022 9.7 101.4  

150,326 98.4 149,783 98.5 149,972 97.2 100.1  

2,410 1.6 2,285 1.5 4,332 2.8 189.5  

 計 152,737 100.0 152,068 100.0 154,304 100.0 101.5  

98.5

H24／8

99.6

97.9

97.8

H25／8

101.5

98.8

98.8

100.4101.3

99.8

100.9

102.2

99.5

99.7

99.3

99.4

100.5

100.0

101.1

内 食品

内 食品

99.9

99.3

100.0

一品買上げ単価（既存店）

98.7

100.2

101.1

98.1

100.0

客 　単 価（既存店）

売上高
全 店 計

101.6

内 食品

内既存店

102.9

100.5

 商品供給・その他

買上げ点数（既存店）

H23／8

前年比
H23／8 H24／8 H25／8

内 食品

客 数（既存店）

岐 　阜 県

愛 知 県

 東 海 地 区(d)

 4地区計(a+b+c+d)

福 　井 　県

石 　川 　県

富 　山 　県

 北陸地区計(c) 

 滋 賀 県 計(a)

大 　阪 　府

兵 　庫 　県

 京阪神地区計(b)

京 　都 　府
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((((4444))))タイプタイプタイプタイプ別店舗数別店舗数別店舗数別店舗数およびおよびおよびおよび売上高売上高売上高売上高
 [単位：百万円、％]

店舗数 売上高 構成比 店舗数 売上高 構成比 店舗数 売上高 構成比

69 114,540 76.2 66 110,556 73.8 65 107,848 71.9 97.6

60 35,785 23.8 67 39,226 26.2 71 42,123 28.1 107.4

129 150,326 100.0 133 149,783 100.0 136 149,972 100.0 100.1

3333....    部 門 別 粗 利 益 率部 門 別 粗 利 益 率部 門 別 粗 利 益 率部 門 別 粗 利 益 率
[単位：％]

前年差

 衣 料 品 △ 0.1

 住居関連品 0.7

 食 　料 　品 0.1

生鮮食品 △ 0.1

一般食品 0.4

 小 計 0.2

 そ の 他 △ 2.4

 合            計 △ 0.3

4444....    店 舗 数店 舗 数店 舗 数店 舗 数    およびおよびおよびおよび    店 舗 面 積店 舗 面 積店 舗 面 積店 舗 面 積
 [単位：㎡]

店舗数 店舗数 店舗数

71  71  71  

14  13  15  

10  12  12  

2  3  3  

26  28  30  

6  6  6  

5  5  5  

2  2  2  

13  13  13  

9  9  9  

10  12  13  

19  21  22  

129  133  136  

27.6

8.5

26.1

28.5

63,206

58,578

63,206

58,578

65,413

107,786

334,442

197,764

28.7

26.5

6.1

27.3

H23／8 H24／8  H25／8

店舗面積 店舗面積

28.228.3

27.326.6

27.227.1

H25／8H24／8

37.3 37.737.8

 H23／8

前年比

Ｇ Ｍ Ｓ

Ｓ Ｍ

計

H25／8H23／8 H24／8

28.2

27.0

26.1

27.4

8.6

28.4

26.1

337,667

177,690

23,585

62,274

91,831

石  川  県

富  山  県

京  都  府

大  阪  府

兵 庫 県

総 店  舗  数

滋  賀  県  計

北 陸 地 区 計

岐 　阜 県

愛 知 県

東 海 地 区

京 阪 神 地 区 計

福  井  県

30,413

34,710

152,257

30,473

65,123

732,737

店舗面積

337,271

194,784

24,565

65,413

104,806

752,409

68,097

33,387

34,710

152,257

30,473

754,754

70,291

35,581

34,710

24,565

152,257

30,473

63,206

58,578
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5555....    上半期上半期上半期上半期のののの新店新店新店新店・・・・改装店舗状況改装店舗状況改装店舗状況改装店舗状況
 [単位：㎡]

改装

6666....    販 売 管 理 費販 売 管 理 費販 売 管 理 費販 売 管 理 費    のののの    状 況状 況状 況状 況
 [単位：百万円、％]

実 績 前年比 実 績 前年比 実 績

7,379 98.0 7,592 102.9 6,920

22,149 104.7 22,081 99.7 21,977

6,876 100.0 6,949 101.1 7,259

11,379 97.8 11,189 98.3 10,997

47,784 101.3 47,812 100.1 47,155

7777....    従 業 員従 業 員従 業 員従 業 員    のののの    状 況状 況状 況状 況
 [単位：人、％]

男 子

女 子

計

（注）パートは8時間換算 期中平均、Ｐ・Ａ比率はパート・アルバイト比率

H25年３月14日 ア ル ･ プ ラ ザ 鹿 島 石川県鹿島郡

999

-

2,194

所 在 地開 店 日 店 名 店舗面積

新店
H25年４月24日 フレンドマート葛野山ノ内店 京都府京都市

H25年８月７日 平 和 堂 グリ ー ンプラ ザ店 愛知県名古屋市

H23／8 H24／8

販 売 費

H25／8

前年比

91.1

人 件 費

一 般 管 理 費

そ の 他 管 理 費

合 計

販 管 比 率
31.3 31.4

（ 売 上 高 比 ）

 人 数 

H23／8 H24／8 H25／8

正
社
員

2,381 2,381 2,371

1,035 1,013 965

3,416 3,394 3,336

パ ー ト 7,618 7,720 7,621

合 計 11,034 11,114 10,957

Ｐ　Ａ 比 率 75.0 75.3 75.4

99.5

104.5

98.3

98.6

30.6
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8888．．．．設備投資設備投資設備投資設備投資のののの状況状況状況状況
((((1111))))連結連結連結連結

 [単位：百万円]

((((2222))))単体単体単体単体
 [単位：百万円]

新 店

改 装

そ の 他

（注）工事ベースの金額

9999....    有 利 子 負 債有 利 子 負 債有 利 子 負 債有 利 子 負 債
((((1111))))連結連結連結連結

 [単位：百万円、％]

H23／8 H24／8 H25／8

33,287  25,517  23,886  

7,000  6,000  1,000  

38,132  50,962  53,483  

446 - -

78,867  82,480  78,370  

20.6 21.2 19.9

((((2222))))単体単体単体単体
 [単位：百万円、％]

H23／8 H24／8 H25／8

28,790  21,932 19,601

7,000  6,000 1,000

32,994  44,907 48,251

421 - -

69,206  72,839 68,852

21.4 22.6 21.1
（注）有利子負債比率 ＝ 有利子負債 ／ 営業収益 ÷２

4,972

10,323

H25／8H24／8

5,209

4,397

5,210

8,677

H23／8

減 価 償 却

設 備 投 資

減 価 償 却

設 備 投 資

H25／8

3,776

1,785

5,748

831

H24／8

3,795

1,217

934

904

H23／8

3,490

7,102

1,683

953

9,738 8,364 3,055

 増 減

長 期 借 入 金

短 期 借 入 金

そ の 他 有 利 子 負 債

連 結 有 利 子 負 債 比 率

合 計

コ マ ー シ ャ ル ペ ー パ ー

長 期 借 入 金

短 期 借 入 金

有 利 子 負 債 比 率

合 計

そ の 他 有 利 子 負 債

△ 5,000

3,344

コ マ ー シ ャ ル ペ ー パ ー

-

△ 3,987

△ 1.5

△ 1,630

△ 5,000

2,520

-

△ 4,109

増 減

△ 2,331

△ 1.3
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10101010....    主 要 財 務 指 標主 要 財 務 指 標主 要 財 務 指 標主 要 財 務 指 標    
((((1111))))連結連結連結連結

    ((((2222))))単体単体単体単体

11111111....    下半期下半期下半期下半期のののの新店新店新店新店およびおよびおよびおよび主主主主なななな改装予定改装予定改装予定改装予定

閉  店

改 装

12121212．．．．通期業績予想通期業績予想通期業績予想通期業績予想

((((1111))))連結決算連結決算連結決算連結決算
[単位：百万円、％]

前年比 前年比 前年比 前年比

382,955 99.3 389,571 101.7 392,587 100.8 406,000 103.4

10,783 111.6 11,992 111.2 12,302 102.6 13,700 111.4

10,880 112.8 12,140 111.6 12,854 105.9 13,900 108.1

4,520 70.0 4,605 101.9 5,528 120.0 7,000 126.6

((((2222))))単体決算単体決算単体決算単体決算
[単位：百万円、％]

前年比 前年比 前年比 前年比

324,383 99.1 330,644 101.9 329,908 99.8 338,000 102.5

6,638 102.6 7,459 112.4 8,473 113.6 9,200 108.6

7,394 104.9 8,569 115.9 10,364 120.9 10,500 101.3

2,569 114.4 3,143 122.3 5,328 169.5 5,600 105.1

H25年10月

H25年11月

ビ バ シ テ ィ 平 和 堂

218.9%

40.2%

1,825円.80銭

57円.70銭

3.2%

固 定 比 率

営 業 収 益 経 常 利 益 率

店 名

 [単位：㎡]

42.3%

大阪府 枚方市

実 施 予 定

 H25年9月25日

自 己 資 本 比 率

総 資 産 純 利 益 率

営 業 収 益 経 常 利 益 率

―

店 舗 面 積

 2,000

新 店

 991

 2,489

フ レ ン ド マ ー ト 枚 方 養 父 店

１ 株 当 り 当 期 利 益

H23／8

39.9%

1,755円.31銭

32円.44銭

1.9%

2.6%

0.8%

33.9%

2 1 1

54

―滋賀県 彦根市

滋賀県 大津市

 H25年10月

 H25年下期

5

営 業 収 益

営 業 利 益

H26／2（予）

H26／2（予）H24／2 H25／2

H24／2 H25／2

経 常 利 益

当 期 純 利 益

H23／2

営 業 収 益

営 業 利 益

経 常 利 益

閉 店

新 店

H23／8

2.9%

所 　在 地

滋賀県 栗東市

大阪府 高槻市

１ 株 当 り 純 資 産

自 己 資 本 利 益 率

1.5%

H25／8

1

H23／2

6

流 動 比 率

ア ル ･ プ ラ ザ 大 津

フレンドマート高槻美しが丘店

フ レ ン ド マ ー ト 栗 東 店

当 期 純 利 益

2.8%

1.0%

H24／8

3.0%

217.1%

38.9%

H24／8 H25／8

3.3%

81円.41銭

1,929円.33銭

46.5%

204.1%

3.4%

4.3%
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13131313....    会 社会 社会 社会 社    のののの    概 要概 要概 要概 要

 創 業

 設 立

 資本金

 発行済株式総数  58,546,470株

 株主数

 連結子会社

 ㈱ ナショナルメンテナンス ㈱ ファイブスター  ㈱ ダイレクト・ショップ

 ㈱ シー・オー・エム ㈱ エール  ㈱ グランドデュークホテル

 ㈱ べストーネ ㈱ ユーイング  ㈱ 平和堂友の会

 八日市駅前商業開発㈱ 舞鶴流通産業㈱  南彦根都市開発㈱

 加賀コミュニティプラザ㈱ 福井南部商業開発㈱  武生駅北パーキング㈱

 富山フューチャー開発㈱ 平和堂（中国）有限公司  湖南平和物業発展有限公司

 ㈱ ヤナゲン ㈱丸善

 非連結子会社 5社

昭和 32年 3月 １日

昭和 32年 6月 18日

 116億1,437万円

6,602名

 20社

㈱平和堂 店舗展開地図

 ・滋賀県 71店
 ・京阪神地区 30店
 ・北陸地区 13店
 ・東海地区 22店
 ・平和堂計 136店
 (H25年8月20現在)

富山県
2

石川県
5

岐阜県
 11

愛知県
13

滋賀県
79

京都府
17

兵庫県
3

大阪府
12

福井県
6

平和堂グループ 店舗展開地図

滋賀県滋賀県滋賀県滋賀県 ７１７１７１７１ 店店店店 ８８８８ 店店店店 ７９７９７９７９ 店店店店

京阪神地区京阪神地区京阪神地区京阪神地区 ３０３０３０３０ 店店店店 ２２２２ 店店店店 ３２３２３２３２ 店店店店

北陸地区北陸地区北陸地区北陸地区 １３１３１３１３ 店店店店 １３１３１３１３ 店店店店

東海地区東海地区東海地区東海地区 ２２２２２２２２ 店店店店 ２２２２ 店店店店 ２４２４２４２４ 店店店店

計計計計 １３６１３６１３６１３６ 店店店店 ８８８８ 店店店店 ２２２２ 店店店店 ２２２２ 店店店店 １４８１４８１４８１４８ 店店店店

---- ---- ----

---- ----

計計計計

---- ----

---- ----

平和堂平和堂平和堂平和堂 丸善丸善丸善丸善 ヤナゲンヤナゲンヤナゲンヤナゲン エールエールエールエール
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14141414....    主主主主なななな連結子会社連結子会社連結子会社連結子会社のののの状況状況状況状況
[単位：百万円、％]

株主資本

H23/6 12,291 1,037 1,150 861

H24/6 12,933 1,001 1,178 878

H25/6 15,331 619 782 575

前年比 118.5 61.9 66.4 65.5

H23/6 98,251 8,291 9,199 6,889

（総合小売業） H24/6 102,242 7,915 9,316 6,941

 H25/6 99,295 4,014 5,064 3,726

前年比 97.1 50.7 54.4 53.7

H23/8 7,927 166 171 108

H24/8 7,697 186 187 108

H25/8 8,119 213 215 130

前年比 105.5 115.0 114.9 120.4

H23/8 5,439 390 396 91

H24/8 5,564 385 390 225

H25/8 5,652 428 434 270

前年比 101.6 111.2 111.3 120.0

H23/8 5,386 79 82 60

H24/8 5,418 40 37 18

H25/8 5,038 △ 8 △ 8 △ 8

前年比 93.0 - - -

H23/8 3,004 171 180 110

H24/8 3,099 173 181 104

H25/8 3,442 195 206 124

前年比 111.0 112.7 114.1 119.2

H23/8 3,623 30 31 8

H24/8 3,559 39 41 27

H25/8 3,433 25 26 14

前年比 96.5 63.9 62.8 52.3

H24/8 3,313 △ 77 △ 80 △ 82

H25/8 3,138 △ 60 △ 59 △ 84

前年比 94.7 - - -

H23/8 2,750 14 6 △ 28

H24/8 2,013 16 12 12

H25/8 1,944 36 43 0

前年比 96.5 227.2 353.2 2.2

※ 為替レート（期中平均レート）：１元/12.51円（H23/6）、12.65円（H24/6）、15.44円(H25/6)

平和堂（中国）
有限公司

元ベース
[単位：万元、%]
 ※

㈱ファイブスター
（外食業）

㈱ダイレクト・ショップ
（書籍販売業、CD･DVDレンタル業）

円ベース

㈱ベストーネ
（惣菜・弁当・生鮮品の製造加工業）

経常利益 当期純利益営業収益 営業利益

㈱ナショナルメンテナンス
（ビル管理業）

㈱ヤナゲン
（百貨店・インテリア家具の販売業）

㈱丸善
（食品小売業）

㈱エール
（総合小売業）
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